
 
 

UCHWAŁA NR XXV.528.2024 
RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Tłuszcz w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Tłuszcz w 2024 roku” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu 
 
 

Krzysztof Gajcy 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 3625



Załącznik do Uchwały nr  XXV.528.2024
Rady Miejskiej w Tłuszczu
z dnia 19 marca 2024r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie gminy Tłuszcz w 2024 roku

Rozdział 1
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1.
Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie
Gminy Tłuszcz, zwanym dalej „Programem”, są objęte zwierzęta bezdomne oraz koty wolno żyjące,
przebywające w granicach administracyjnych miasta i gminy Tłuszcz.

§ 2.
Program ma na celu:

1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt
domowych, w szczególności psów i kotów oraz usypianie ślepych miotów,

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Tłuszcz poprzez zapewnienie im
miejsca w schronisku dla zwierząt;

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie;
4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
5) odławianie bezdomnych zwierząt;
6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych

z udziałem zwierząt;
7) edukacja mieszkańców gminy Tłuszcz w zakresie opieki nad zwierzętami i obowiązków

spoczywających na właścicielach zwierząt;
8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.

§ 3.
Ilekroć w uchwale mowa jest o:

1) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.
U. z 2023 r. poz. 1580 t.j.);

2) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Tłuszcz,

3) Gminie  - należy przez to rozumieć gminę Tłuszcz;
4) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Tłuszcza;
5) Wydziale Ochrony Środowiska (WOŚ) - należy przez to rozumieć Wydział Ochrony

Środowiska Urzędu Miejskiego w Tłuszczu, komórkę organizacyjną Urzędu Miejskiego
w Tłuszczu;

6) Policji - należy przez to rozumieć Komisariat Policji w Tłuszczu, który jest jednostką
Komendy Powiatowej Policji w Wołominie;

7) Podmiocie gospodarczym zajmującym się wyłapywaniem bezdomnych zwierząt - należy
przez to rozumieć podmiot gospodarczy wybrany w drodze zapytania ofertowego, z którym
została podpisana umowa na wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu gminy;

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3625



8) Schronisku dla zwierząt - należy przez to rozumieć miejsce przeznaczone do opieki nad
zwierzętami domowymi spełniające warunki określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r.
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r.
poz. 1421 t.j.);

9) Zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie,
które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości
ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały;

10) Zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz
z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka
w charakterze jego towarzysza;

11) Kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności,
żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim;

12) Właścicielu – należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Tłuszcz
posiadającą zwierzęta, o których mowa w niniejszej uchwale;

13) Organizacji społecznej - należy przez to rozumieć organizacje, których statutowym celem
działania jest ochrona zwierząt, które mogą zapewniać bezdomnym zwierzętom opiekę
 i w tym celu prowadzić schroniska dla zwierząt, w porozumieniu z właściwymi organami
samorządu terytorialnego.

§ 4.

Realizację działań ujętych w Programie prowadzą:
1) Na poziomie Gminy Tłuszcz - Burmistrz Tłuszcza, za pośrednictwem Wydziału Ochrony

Środowiska Urzędu Miejskiego w Tłuszczu;
2) Podmiot gospodarczy wyłoniony w przetargu nieograniczonym, z którym Gmina Tłuszcz

zawarła umowę na świadczenie usług w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt oraz
przekazywania ich do schroniska dla zwierząt;

3) Policja poprzez egzekwowanie przestrzegania przepisów ustawy o ochronie zwierząt oraz
regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie;

4) Wskazane gospodarstwa rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
5) Organizacje społeczne.

Rozdział 2
FORMY PRZECIWDZIAŁANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT

ORAZ OGRANICZANIA ICH POPULACJI

§ 5.

Zapobieganie bezdomności zwierząt, a w szczególności psów i kotów będzie realizowane poprzez:
1) Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, w tym kotów wolno żyjących, poprzez

sterylizację lub kastrację;
2) Dokonywanie usypiania ślepych miotów bezdomnych zwierząt i kotów wolno żyjących;
3) Poszukiwanie dla zwierząt nowych właścicieli poprzez umieszczanie ogłoszeń na stronie

internetowej gminy oraz w prasie lokalnej;
4) Edukację społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach

domowych psów i kotów;
5) Czipowanie zwierząt, a w przypadku kotów dopuszcza się ich znakowanie.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3625



§ 6.

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, poprzez
ich sterylizację lub kastrację, realizują:

1) Podmiot gospodarczy zajmujący się wyłapywaniem bezdomnych zwierząt. Zabiegi
przeprowadza lekarz weterynarii w ramach gabinetu weterynaryjnego z którym podmiot ma
zawartą umowę.

2) Burmistrz poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania
zabiegów sterylizacji i kastracji;

3) Burmistrz poprzez zawarcie umowy z zakładami leczniczymi dla zwierząt na dokonywanie
zabiegów sterylizacji i kastracji.

Rozdział 3
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI

§ 7.

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Tłuszcz realizują:
1) Burmistrz poprzez:

a. zgłaszanie bezdomnych zwierząt podmiotowi gospodarczemu zajmującemu się
wyłapywaniem bezdomnych zwierząt, w celu umieszczenia ich w schronisku.
b. wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich;

2) organizacje społeczne poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad
zwierzętami bezdomnymi.

§ 8.

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie będzie realizowane przez:
1) Podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących;
2) Monitorowanie znanych i wskazanych przez mieszkańców miejsc bytowania kotów wolno

żyjących;
3) Zakup karmy do zapewnienia ich dokarmiania i wody pitnej w miejscach ich przebywania;
4) W miarę możliwości zapewnienia miejsca schronienia, w szczególności w okresie jesienno-

zimowym.

§ 9.

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:
1) Burmistrz poprzez promocję adopcji bezdomnych zwierząt w sposób zwyczajowo przyjęty

na terenie gminy, w tym na stronie internetowej Urzędu;
2) Schronisko dla Zwierząt zgodnie z umową zawartą z Gminą Tłuszcz, poprzez prowadzenie

działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji
bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki
bytowania;

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3625



§ 10.

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Tłuszcz realizuje podmiot gospodarczy
zajmujący się wyłapywaniem bezdomnych zwierząt wyłoniony zgodnie z ustawą Prawo
zamówień publicznych – Schronisko dla Zwierząt Green House Mateusz Oblacewicz
Krzeczkowo 63, 19-100 Mońki.

2. Zwierzęta bezdomne po wyłapaniu poddane zostaną 15 dniowej kwarantannie, odrobaczeniu,
szczepieniu, sterylizacji/kastracji. Zabiegi przeprowadza lekarz weterynarii w ramach
gabinetu weterynaryjnego, z którym podmiot ma zawartą umowę.

§ 11.

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom gospodarskim oraz zwierzętom gospodarskim odebranym
celowo właścicielowi lub opiekunowi w 2024 r. realizowane będzie przez gospodarstwa rolne:

a. Białki 4 – z wyłączeniem bydła,
b. Jaźwie ul. Zienkiewiczów 4

§ 12.

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem
zwierząt realizują:

1) Schronisko, do którego będą przewożone wyłapane zwierzęta z terenu Gminy Tłuszcz
poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii w Schronisku;

2) Gmina Tłuszcz poprzez współpracę z zakładami leczniczym dla zwierząt:
a. Usługi Weterynaryjne Olszak Agnieszka ul. Willowa 104, 05 – 205 Dobczyn,

     b. Gabinet Weterynaryjny Horsemed Sebastian Kozioł Łysobyki 6K,  05 - 240 Tłuszcz
     w zakresie opieki weterynaryjnej, udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym

z terenu Gminy Tłuszcz;
3) Gmina Tłuszcz poprzez współpracę z zakładami leczniczymi dla zwierząt:

           a. Usługi Weterynaryjne Olszak Agnieszka ul. Willowa 104, 05 – 205 Dobczyn,
           b. Gabinet Weterynaryjny Horsemed Sebastian Kozioł Łysobyki 6K,  05 - 240 Tłuszcz

     w zakresie opieki weterynaryjnej, udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym
z terenu Gminy Tłuszcz w związku z interwencjami podejmowanymi przez Policję;

§ 13.

1. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 Ustawy realizują:
1) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych

miotów będących zwierzętami bezdomnymi;
2) Gmina Tłuszcz poprzez zawarcie umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt.

2. Ze zwłokami uśpionych zwierząt, do czasu ich odbioru przez podmiot zajmujący się
zbieraniem i transportem martwych zwierząt do utylizacji, należy postępować w sposób
minimalizujący ryzyko rozprzestrzeniania się chorób.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3625



Rozdział 4
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW

§ 14.

Gmina Tłuszcz w ramach Programu będzie prowadziła we współpracy z organizacjami społecznymi
działania edukacyjne m. in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich
humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz znakowania, a także adopcji
zwierząt bezdomnych.

Rozdział 5
FINANSOWANIE PROGRAMU

§ 15.

W budżecie gminy na 2024 zabezpieczono środki finansowe na realizację zadań wynikających
z Programu w wysokości 194 160,00 zł. Środki finansowe wydatkowane będą w szczególności na:

1) wyłapywanie bezdomnych psów i kotów – 100 000,00 zł, w tym:
- utrzymanie zwierząt w schronisku,
- wykonanie zabiegów sterylizacji i kastracji,
- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych
z    udziałem zwierząt,

2) zbieranie, transport i unieszkodliwianie zwłok zwierząt – 29 160,00 zł,
3) przeprowadzanie zabiegów weterynaryjnych – 20 000,00 zł, w tym:
     - usypianie ślepych miotów,
     - wykonanie zabiegów sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących,
4) wykonywanie zabiegów sterylizacji, kastracji i czipowanie

psów właścicielskich – 40 000,00 zł
5) zakup karmy na dokarmianie kotów wolno żyjących – 2 500,00 zł,
6) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 2 000,00 zł,
7) prowadzenie adopcji zwierząt – 500,00 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3625


	UCHWAŁA NR XXV.528.2024 RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU z dnia 19 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały Nr XXV.528.2024


		2024-03-28T11:18:15+0000
	Polska
	Artur Eugeniusz Czaban
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




